

Powiatu i gęstość sieci drogowej.	<ul style="list-style-type: none"> przestarzała infrastruktura wodociągowa, niski stopień skanalizowania Powiatu (zwłaszcza gmin typowo rolniczych), niskie wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych, niski stopień zgazyfikowania Powiatu, brak sieci ciepłowniczej.
szanse	zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> wyznaczenie na terenie powiatu sieci dróg o kluczowym znaczeniu dla rozwoju społeczno – gospodarczego powiatu, pozyskiwanie środków na inwestycje, rozwój komunikacji lotniczej – małe lądowiska, rozwój odnawialnych źródeł energii, w tym wprowadzenie gospodarki niskoemisyjnej, istnienie potencjału do produkcji biogazu rolniczego. dobrze rozwinięta sieć szlaków pieszych i rowerowych. 	<ul style="list-style-type: none"> brak zagospodarowania osadów ściekowych, nieuregulowany stan prawny w zakresie OZE, niski poziom świadomości społecznej w zakresie OZE. zagrożenie powodzią na tzw. terenach zawodowych.

Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> lokalizacja Wisły na terenie Powiatu, położenie geograficzne (bliskość Torunia) oraz układ komunikacyjny, w tym węzeł autostradowy na terenie Powiatu, atrakcyjne walory przyrodnicze, które można byłoby wykorzystać na cele turystyczne (m.in. obszary chronione, Wisła, jeziora, pomniki i rezerваты przyrody), bliska lokalizacja od portu lotniczego w Bydgoszczy, dobrze warunki glebowe i klimatyczne sprzyjające rozwojowi działalności rolniczej, znaczące walory kulturowe i historyczne (m.in. zabytki), które można wykorzystać do rozwoju funkcji turystycznych, wzrost liczby mieszkańców Powiatu, wzrost ruchu turystycznego na terenie Powiatu (zwłaszcza wśród turystów zagranicznych); możliwość pozyskiwania środków unijnych na działania rozwojowe; wzrost popytu na usługi turystyczne i wypoczynek, intensyfikacja współpracy międzynarodowej, bardzo duży w województwie potencjał produkcji rolnej, który zamierza się wykorzystać do rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego oraz rozwoju sektora 	<ul style="list-style-type: none"> ujemne saldo migracji, starzenie się społeczeństwa, prognoza zmniejszenia się liczby mieszkańców Powiatu w kolejnych latach, dominacja rolnictwa na terenie Powiatu, co może stanowić główną barierę dywersyfikacji źródeł rozwoju, wzrost bezrobocia na terenie Powiatu (zwłaszcza wśród osób niepełnosprawnych, osób młodych z wykształceniem wyższym); niestabilny rynek pracy, wzrost problemów społecznych wynikający z pogorszenia się sytuacji gospodarczej.